
Comune di Pordenone - Determinazione n. 2041 del 03/08/2023 

 
 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO -  
- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Unione europea – Next Generation EU. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR). Missione 5 – Componente 2 – Investimento 2.1 “Rigenerazione Urbana”. Procedura 
aperta ai sensi dell’art. 71 e 44, del D.lgs. 36/2023 per affidamento congiunto della 
progettazione ed esecuzione dei lavori relativi all’Opera 61.21 “Rigenerazione  dell'area esterna 
dell'aula magna del centro studi con la realizzazione di un padiglione polifunzionale. (C.U.P. 
B51B21001360005 – CIG 99941422E2). Rettifica determinazione n. 1993 del 31.07.2023 per 
errore materiale e riapprovazione disciplinare di gara. 

 
N. det. 2023/99 
 
N. cron. 2041, in data 03/08/2023  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 

Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 29.12.2021 con il quale sono state conferite le funzioni 
dirigenziali del Settore VII “Opere Pubbliche e Gestione del Territorio”, così come rinominato con 
D.G.C. n. 139 del 16/06/2022, al dirigente a tempo indeterminato, arch. Ivo Rinaldi, a decorrere dal 1° 
gennaio 2022 fino alla scadenza di mandato del Sindaco, ovvero 90 giorni dopo la data di scadenza 
del mandato elettorale. 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55/2022 del 19.12.2022 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo di riferimento 2023-2025; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 58/2022 del 19.12.2022 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2023-2025, la nota integrativa al bilancio ed i relativi allegati e il programma 
triennale dei lavori pubblici 2023-2025, l’elenco annuale 2023, il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni immobiliari nonché i relativi elaborati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.382 del 28.12.2022 di approvazione P.E.G. (Piano 
esecutivo di gestione) 2023/2025 parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31.01.2023, avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025” esecutiva ai sensi di legge. 

 
Presupposti di fatto e motivazione 
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2041 del 03/08/2023 

Richiamata la propria determinazione a contrattare n. 1993 del 31.07.2023 con cui sono state 
approvate le modalità di scelta del contraente per l’appalto congiunto della  progettazione esecutiva e 
della realizzazione dei lavori dell’opera “61.21 “Rigenerazione  dell'area esterna dell'aula magna del 
centro studi con la realizzazione di un padiglione polifunzionale” finanziata con fondi PNRR, da 
effettuarsi con procedura aperta ai sensi dell’art. 71 e 44 del D.Lgs. 36/2023, con aggiudicazione 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ed i relativi allegati tra cui il 
disciplinare di gara. 
 
Rilevato che nella succitata determinazione e nel disciplinare di gara allegato alla stessa, per mero 
errore materiale il numero della cartella di gara tender e della RdO on line così come predisposta sulla 
piattaforma telematica e Appalti FVG non sono stati indicati correttamente. 
 
Dato atto che il numero della cartella di gara tender e della RdO on line corretto è il seguente: 
tender_35715 RdO: rfq_52633 e ritenuto di provvedere in merito. 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visti: 
• l’articolo 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 

73/2001; 
• i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzionalità e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.  
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni. 
 

D E T E R M I N A  
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
1. di rettificare il numero della cartella di gara tender e della RdO on line così come predisposta sulla 

piattaforma telematica e Appalti FVG come segue: 
• Cartella di gara tender_35715; 
• RdO rfq_52633; 

 
2. di precisare che ogni altra parte del testo della determinazione n. cron. 1993 datata 31.07.2023 

resta invariato; 
 
3. di riapprovare con la presente il disciplinare di gara con corretta indicazione dei numeri della 

cartella di gara tender e della RdO on line così come predisposta sulla piattaforma telematica e 
Appalti FVG; 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 

online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è il sottoscritto. 
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2041 del 03/08/2023 

 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 03 agosto    2023 IVO RINALDI 
 



 Atto n. 2041 del 03/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RINALDI IVO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 03/08/2023 16:39:35


